



DBU LOLLAND-FALSTER
EN DEL AF
NOGET STØRRE

REGNSKAB

2024-2025



DBU LOLLAND-FALSTER

DBU Lolland-Falster

CVR-nr. 18 41 28 10

Årsregnskab 2025



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Om institutionen

DBU Lolland-Falster
Frankrigsvej 7
4800 Nykøbing F

Hjemmeside: www.dbulolland-falster.dk
E-mail: info@dbulolland-falster.dk
Hjemsted: Nykøbing F

Bestyrelse

Michael Skaarup (formand)
Rune Follemand Nielsen
Inge Riel Jørgensen
Christina Lykke Larsen

Direktion

Andreas Bak Hermansen, Administrationschef

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bankforbindelser

Jyske Bank
Nordea

Ledelsesberetning

Lokalunionens hovedformål

DBU Lolland-Falster's formål er at fremme fodboldspillet i lokalområdet – og fastholde fodboldspillet som en væsentlig, udviklende og sund fritidsbeskæftigelse for alle – ved at skabe de bedst tænkelige vilkår og udfoldelsesmuligheder under mottoet: "Fodbold – et værdiskabende aktiv for alle"

Årets aktiviteter

Lokalunionens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 221 t.kr., og selskabets balance pr. 30. november 2025 udviser en egenkapital (inkl. Henlæggelser mv.) på 1.229 t.kr.

Året har været præget af høj aktivitet og en tydelig ambition om at løfte fodbolden på Lolland-Falster – både i bredden og i de miljøer, hvor udvikling, uddannelse og fællesskab går hånd i hånd. Vi har arbejdet målrettet for at være tættere på klubberne, skabe flere og bedre tilbud til børn, unge og voksne samt styrke fundamentet under den frivillige indsats, som hele foreningslivet hviler på.

Samtidig har vi sikret en stabil drift og udviklet organisationen, så DBU Lolland-Falster står stærkere i sin rolle som lokalunion og samarbejdspartner for klubber, kommuner og øvrige aktører i området.

Drift og udvikling

DBU Lolland-Falster har i det forgangne år formået at holde en stabil daglig drift, mens der samtidig er sat nye initiativer i gang og arbejdet mere systematisk med udviklingsopgaver. Det betyder, at vi i højere grad kan understøtte klubbernes behov for sparring, kompetenceløft og konkrete aktiviteter – uden at gå på kompromis med kerneopgaverne i administration, turneringsdrift og service.

Aktiviteter og indsatser – stærkere fodboldmiljøer lokalt

Året har budt på en række aktiviteter, der samlet set styrker fodbolden i regionen:

- **Tættere dialog med klubberne** gennem løbende kontakt, sparring og støtte til både små og store klubmiljøer.
- **Fokus på børn og unge**, hvor vi har arbejdet for gode og trygge miljøer med fokus på trivsel, læring og glæde ved spillet.
- **Kompetenceudvikling** via kurser, netværk og læringsforløb, der styrker trænere, ledere og frivillige i deres rolle.
- **Styrkelse af dommermiljøet**, hvor vi fortsat arbejder med rekruttering, fastholdelse og gode rammer omkring dommergerningen.
- **Indsatser for fællesskab og deltagelse**, hvor vi har haft blik for både traditionelle og mere fleksible fodboldformater, så flere kan være med – hele livet og året rundt.
- **Samarbejder og relationer** på tværs af kommuner, institutioner og andre aktører, hvor fodbolden bringes i spil som et stærkt redskab til trivsel, sundhed og fællesskab.

På tværs af aktiviteterne har vi haft et klart fokus på at skabe løsninger, der kan forankres i hverdagen og give reel værdi i klubberne. Både på og udenfor banen.

Organisation og kapacitet

I takt med at ambitionsniveauet og aktivitetsniveauet stiger, har vi arbejdet med at udvide og styrke organisationens kapacitet. Det handler både om at sikre robuste arbejdsgange og om at kunne levere mere målrettet klubservice, projektkraft og faglig understøttelse. Udviklingen skal ses som en investering i vores evne til at være en professionel og nærværende lokalunion, og som en forudsætning for at realisere de mål, vi har sat for de kommende år.

Økonomi og resultat

Årets regnskab viser et overskud på 221.000 kr. Det vurderes som et tilfredsstillende resultat – særligt set i lyset af den aktivitet og udvikling, vi har gennemført i året. Overskuddet afspejler en ansvarlig økonomistyring, hvor vi både har kunnet drifte stabilt, udvide organisationens kapacitet og samtidig sætte nye initiativer i gang til gavn for klubberne. Resultatet giver et solidt fundament for at fastholde udviklingstempoet og investere målrettet i de prioriterede indsatsområder i den kommende periode.

Forventninger til det kommende år

Det næste år bliver præget af fortsat fokus på at omsætte ambitioner til konkrete handlinger, med klubberne som omdrejningspunkt. Vi vil arbejde videre med at styrke børne- og ungdomsmiljøer, løfte kompetencer hos trænere og frivillige, udvikle dommermiljøet og skabe rammer for flere deltagelsesmuligheder på tværs af regionen. Samtidig vil vi fastholde et stærkt fokus på ansvarlig drift, tydelige prioriteringer og en organisation, der kan levere på både service og udvikling. DBU Lolland-Falster's kommende 5 årige strategi 2026-2030, skal være løftestangen til en fremtid hvor DBU Lolland-Falster som lokalunion, for alvor spille sig på banen igen.

Bestyrelsen og administrationschefen vurderer samlet set, at DBU Lolland-Falster har haft et godt og fremadskridende år, hvor vi både har flyttet udviklingen og sikret et sundt økonomisk fundament for det videre arbejde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for lokalunionens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. december 2024 – 30. november 2025

Resultatopgørelse

t.kr.

	Note	Regnskab 2024/25	Ej revideret Budget 2024/25	Ej revideret Regnskab 2023/24
Indtægter				
Tilskud fra DBU Bredde		2.335	2.160	1.828
Turneringsindskud		829	778	818
Bøder og holdudtrækninger		96	57	95
Indefodbold - indskud		40	25	27
Futsal og Indendørs		33	35	38
Uddannelse		87	1	6
Dommerpåsætningsgebyr		28	30	31
Dommerafregning		511	0	543
Øvrige projekter		787	0	67
Indtægter i alt		4.745	3.086	3.455
Omkostninger				
Administration	1	-2.948	-2.747	-2.313
Bestyrelsen	2	-374	-249	-511
Turneringsområde	3	-104	-81	-73
Dommerområde	4	-612	-91	-616
Børne- og ungdomsområde (nettoudgifter)	5	-23	52	-27
Uddannelses- og udviklingsområde	6	-43	-14	-7
Øvrige projekter (uden lønallokering)		-439	0	0
Omkostninger i alt		-4.542	-3.130	-3.546
Årets resultat før finansielle poster		204	-44	-91
Finansielle poster				
Renteindtægter		7	2	5
Kursregulering af værdipapirer		11	0	-21
Finansielle poster i alt		18	2	-16
Årets resultat		221	-42	-107
Forslag til resultatdisponering				
Henlagt til Get movin		35		0
Henlagt til DBU Børneklub		71		0
Overført til disponible reserver		115		-107
Resultatdisponering i alt		221		-107

Årsregnskab 1. december - 30. november

Balance

t.kr.

	Note	Regnskab 2024/25	Ej revideret Regnskab 2023/24
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Varebeholdning		0	27
Anlægsaktiver i alt		0	27
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		250	62
Andre tilgodehavender		51	1
Periodeafgrænsningsposter, forudbetalte omkostninger		370	1
Tilgodehavender i alt		671	63
Værdipapirer		308	297
Likvide beholdninger		607	1.035
Omsætningsaktiver i alt		1.586	1.395
AKTIVER I ALT		1.586	1.422

Årsregnskab 1. december - 30. november

Balance

t.kr.

	Note	Regnskab 2024/25	Ej revideret Regnskab 2023/24
PASSIVER			
Egenkapital			
Disponible Reserver	7	1.072	956
Henlæggelser	8	106	0
Jubilæums-/ DispositionsFond	9	51	51
Egenkapital i alt		1.229	1.008
Gældsforpligtelser			
Periodeafgrænsningsposter, forudmodtaget indtægter		72	0
Anden gæld	10	285	414
Gældsforpligtelser i alt		357	414
PASSIVER I ALT		1.586	1.422
Kontraktlige forpligtelser	11		

Årsregnskab 1. december - 30. november

Noter

t.kr.

	Regnskab 2024/25	Ej revideret Budget 2024/25	Ej revideret Regnskab 2023/24
1 Administration			
Personale	-2.065	-2.025	-1.578
Klubrådgiver	-292	-265	-297
IT-udgifter	-109	-95	-103
Stævnegruppen	-6	-37	-10
Øvrige driftsudgifter	-475	-325	-325
Administration I alt	-2.948	-2.747	-2.313
2 Bestyrelsen			
Repræsentantskabsmøde	-26	-33	-68
Øvrige omkostninger*	-348	-216	-443
Bestyrelsen I alt	-374	-249	-511
* Bestyrelsen modtager skattefri omkostningsgodtgørelse og vederlag for I alt 151 t.kr.			
3 Turneringsområde			
Futsal og Indendørs	-58	-32	-33
Øvrige omkostninger	-46	-49	-40
Turneringsudvalget I alt	-104	-81	-73
4 Dommerområde			
Dommerudviklingergruppen	-38	-53	-35
Dommerafregning	-517	-	-543
Øvrige omkostninger	-57	-38	-37
Dommerudvalget I alt	-612	-91	-616
5 Børne- og ungdomsområde (nettoudgifter)			
Indtægter	77		
Omkostninger	-100		-27
Børne- og ungdomsområde I alt	-23	52	-27
6 Uddannelses- og udviklingsområde			
Uddannelse	-40	-10	-1
Øvrige omkostninger	-3	-4	-6
Uddannelses- og udviklingsudvalget I alt	-43	-14	-7

Årsregnskab 1. december - 30. november

Noter

t.kr.

		Regnskab 2024/25	Ej revideret Regnskab 2023/24
7	Disponible reserver		
	Saldo pr. 1. december	957	1.064
	Årets resultat	115	-107
	Saldo pr. 30. november	1.072	957
8	Henlæggelser		
	Henlagt til Gøt movin	35	0
	Henlagt til DBU Børneklub	71	0
	Henlæggelser i alt	106	0
9	Jubilæums-/ DispositionsFond		
	Saldo pr. 1. december	51	51
	Årets forbrug	0	0
	Saldo pr. 30. november	51	51
10	Anden gæld		
	Skyldige omkostninger	93	224
	Skyldige feriepenge	73	133
	Skyldige A-skat	90	42
	Skyldige AM-Bidrag	23	11
	Skyldige ATP	6	4
	Saldo pr. 30. november	285	414

11 Kontraktlige forpligtelser

Unionen har i indgået lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Lejemålene er uopsigelige det første år og kan opsiges med 6 måneders varsel herefter, den samlede eventualforpligtelse udgør 72 t.kr.